
              

              

                                                              

 

 

 

                         

 

                             MONTÁŽNÍ POSTUP - DLAŽBY 

 

 

Podklad : 

Dlažby WILD STONE jsou určeny pro pokládku na pevný podklad ( betonová mazanina, 

anhydrid, podlahové desky Cetris atd. ) 

 

 

1. Rozbalte si více palet (krabic) a odebírejte z nich dlažbu tak aby se minimalizovala 

viditelnost případných barevných odchylek. 

2. Dlažbu pokládejte do lepící malty ( např. NVL od firmy Qick-mix ) nanesenou na 

rub dlaždice, její vrstvou můžete korigovat odchylky v tloušťce jednotlivých 

dlaždic. 

Při pokládce pískovcové dlažby Montána doporučujeme použít schéma kladení 

jednotlivých formátů, které zaručí minimální průběh spár a estetický vzhled.   

Při dobré rovinosti podkladu je spotřeba cca 12-15kg/m2. 

V případě pokládky na podlahové topení je malta NVL nahrazena lepidlem RKS. 

3. Důkladně očistěte dlažbu jarovou vodou - odstraňte případné nečistoty z dlažby. 

4. Lahev s EKOSTONEM před použitím protřepte. 

5. Suchou dlažbu natřete EKOSTONEM ve dvou nátěrech. Aplikaci druhého nátěru 

proveďte po vsáknutí a zaschnutí prvního nátěru (cca po 1 - 2 hod.) dokud podklad 

přijímá kapalinu. 

6. Nechte EKOSTONE zaschnout – dle klimatických podmínek cca 4 - 12 hod. 

Zaschlý nátěr nesmí lepit a musí odpuzovat vodu (orientační zkouška). 

Na dlažbu naneste řídkou spárovací hmotu ( např. FSM Quick-mix ) a důkladně ji 

zaneste do spár ( spotřeba 6-8kg dle typu dlažby ) 

7. Dlažbu omyjte dokud nebude vzhled dlažby odpovídat Vaším požadavkům. 

8. V exteriéru doporučujeme pro zvýšení odolnosti provéct opětovný nátěr 

přípravkem EKOSTONE. 

9. Po 72 hodinách od pokládky je dlažba plně zatížitelná.    

  

 

 

Výše uvedený postup platí i při instalaci zákrytových desek Montana 


